
   

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO Programa de 

Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR Câmara Interdisciplinar 

Temática I – Meio Ambiente e Agrárias 

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA  E-MAIL: 

cpgexr@univasf.edu.br SITE:  http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br  

  

PORTARIA Nº 42/2022 – CPGExR, DE 17 DE MARÇO DE 2022  

  

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural da 

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 

01/2022 – Edital 01/2022 PPGExR – Matrícula Discente Especial – Semestre 2022.1., resolve:  

 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado das inscrições para disciplinas isoladas – discente especial – 

Semestre 2022.1 no PPGExR; 
 

2. INFORMAR que o (in)deferimento das inscrições foi realizado conforme dita o edital, a partir dos 
itens: 2.2 (prazo de inscrição); 2.7 (não ter excedido o número de disciplinas cursadas no 
programa); 2.9 (envio da documentação por email); 2.11 (autorização do docente responsável 
pela disciplina); 2.15 (preenchimento correto do formulário); 2.19 (ordem de inscrição e 
documentação apresentada); 

 

3. INFORMAR que aqueles(as) com as inscrições deferidas serão comunicados sobre os 
procedimentos seguintes, por email e/ou pelo site do programa.  

 
4. RESSALTAR que dúvidas ou questionamentos poderão ser encaminhados para 

cpgexrprocessoseletivo@univasf.edu.br. 
 

 

Juazeiro- BA, 17 de março de 2022  

  

  

  

PROF. DRA. MONICA APARECIDA TOMÉ PEREIRA  

Coordenadora 

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, Mestrado Profissional, interdisciplinar  

Universidade Federal do Vale do São Francisco - Univasf 

mailto:cpgexrprocessoseletivo@univasf.edu.br


   

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO Programa de 

Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR Câmara Interdisciplinar 

Temática I – Meio Ambiente e Agrárias 

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA  E-MAIL: 

cpgexr@univasf.edu.br SITE:  http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br  

LISTAGEM DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA MATRÍCULA EM DISCIPLINAS ISOLADAS   

MESTRADO EM EXTENSÃO RURAL – SEMESTRE 2022.1 

 
NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

DA 
INSCRIÇÃO 

DISCIPLINAS PARA A MATRÍCULA 

Antonio Xavier Vieira Cruz Deferida 
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE INTERVENÇÃO 
SOCIAL SOCL0004 (PRESENCIAL) 

Bruna Del Vechio Koike Deferida 

HISTÓRIA DA AGRICULTURA NO BRASIL - HIST0006 
(REMOTA);  
CULTIVOS ADEQUADOS AO SEMIÁRIDO  AGRO0097 
(REMOTA) 

Carolina De Assis Martins Deferida 

BIODIVERSIDADE E RECURSOS NATURAIS DO 
BIOMA CAATINGA - CIEN0101 (PRESENCIAL);  
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE INTERVENÇÃO 
SOCIAL SOCL0004 (PRESENCIAL) 

Danilo De Medeiros Nunes 

Cavalcanti 
Deferida 

BIODIVERSIDADE E RECURSOS NATURAIS DO 
BIOMA CAATINGA - CIEN0101 (PRESENCIAL);  
CULTIVOS ADEQUADOS AO SEMIÁRIDO  AGRO0097 
(REMOTA)  

Dene Alves Antunes  Deferida 

EDUCAÇÃO, ARTE E CULTURA CAMPESINA - 
EDUC0182 (PRESENCIAL);  
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE INTERVENÇÃO 
SOCIAL SOCL0004 (PRESENCIAL) 

Felix Barbosa Reis Deferida CULTIVOS ADEQUADOS AO SEMIÁRIDO  AGRO0097 
(REMOTA 

Giovanne Henrique Satiro 

Xenofonte 
Deferida 

HISTÓRIA DA AGRICULTURA NO BRASIL - HIST0006 
(REMOTA); 
CULTIVOS ADEQUADOS AO SEMIÁRIDO  AGRO0097 
(REMOTA) 

Katussia Benedita Santos 

De Almeida 
Deferida ELABORAÇÃO DE PROJETO DE INTERVENÇÃO 

SOCIAL SOCL0004 (PRESENCIAL) 

Larissa Ramos Barreto 

Macedo 
Deferida 

HISTÓRIA DA AGRICULTURA NO BRASIL - HIST0006 
(REMOTA); 
CULTIVOS ADEQUADOS AO SEMIÁRIDO  AGRO0097 
(REMOTA) 

Raiane Rodrigues Dos 

Santos 
Deferida 

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE INTERVENÇÃO 
SOCIAL SOCL0004 (PRESENCIAL),  
HISTÓRIA DA AGRICULTURA NO BRASIL - HIST0006 
(REMOTA) 

Silvanda Rodrigues De 

Moraes 
Deferida 

BIODIVERSIDADE E RECURSOS NATURAIS DO 
BIOMA CAATINGA - CIEN0101 (PRESENCIAL); 
EDUCAÇÃO, ARTE E CULTURA CAMPESINA - 
EDUC0182 (PRESENCIAL)  

Viviane Azevedo Silva Deferida CULTIVOS ADEQUADOS AO SEMIÁRIDO  AGRO0097 
(REMOTA) 

 

 

 

 

 

 



   

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO Programa de 

Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR Câmara Interdisciplinar 

Temática I – Meio Ambiente e Agrárias 

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA  E-MAIL: 

cpgexr@univasf.edu.br SITE:  http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br  

LISTAGEM DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA MATRÍCULA EM DISCIPLINAS 

ISOLADAS   

MESTRADO EM EXTENSÃO RURAL – SEMESTRE 2022.1 

 

NOME COMPLETO 
SITUAÇÃO 

DA 
INSCRIÇÃO 

MOTIVO ITEM DO EDITAL 

Alisson Adriano da Silva 
Virgolino 

Indeferida 
Preenchimento incorreto 
de, pelo menos, um item no 
formulário de inscrição 

Desconformidade 
com o item 2.3  

Celia Rodrigues Indeferida 

Ausência da apresentação 
dos documentos ou 
incompletude dos 
documentos  

Desconformidade 
com o item 2.3 e 
2.9 

Clenilda Ferreira Dias Indeferida 
Preenchimento incorreto 
de, pelo menos um item no 
formulário de inscrição 

Desconformidade 
com o item 2.3 

Erivaldo de Jesus Santos Indeferida 
Preenchimento incorreto 
de, pelo menos um item no 
formulário de inscrição 

Desconformidade 
com o item 2.3 

Gean Carlo Soares Capinan Indeferida 

Ausência da apresentação 
dos documentos ou 
incompletude dos 
documentos 

Desconformidade 
com o item 2.3 e 
2.9 

Fernanda Gabriela Leal Dantas Indeferida Falta de Vaga 
2.17 – Falta de 
vaga e  Ordem de 
Inscrição 

Maria De Sousa Varela de 

Oliveira 
Indeferida 

Ausência da apresentação 
dos documentos ou 
incompletude dos 
documentos 

Desconformidade 
com o item 2.3 e 
2.9 

Maria Wenia Victor Ferreira Indeferida 

Ausência da apresentação 
dos documentos ou 
incompletude dos 
documentos 

Desconformidade 
com o item 2.3 e 
2.9 

Romilson da Silva Barbosa  Indeferida 
Preenchimento incorreto 
de, pelo menos um item no 
formulário de inscrição 

Desconformidade 
com o item 2.3 

Telma Sueli e Silva de 

Magalhaes  
Indeferida 

Preenchimento incorreto 
de, pelo menos um item no 
formulário de inscrição 

Desconformidade 
com o item 2.3 

Thomas de Carvalho Torres Indeferida 

Ausência da apresentação 
dos documentos ou 
incompletude dos 
documentos 

Desconformidade 
com o item 2.3 e 
2.9 

 


